[image: image1.jpg]

Ростовская область Неклиновский район

Собрание депутатов Николаевского сельского поселения

                                                                РЕШЕНИЕ

«О  заключении соглашений о

передаче полномочий  муниципального

 образования «Николаевское
 сельское поселение» Администрации
Неклиновского района»
Принято

Собранием депутатов                                                                         17 декабря 2015 года
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Собрание депутатов Николаевского сельского поселения решило:

  1.Передать следующие полномочия муниципального образования «Николаевское сельское поселение» Администрации Неклиновского района:

	- частичная передача полномочий в области резервирования и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения, выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию (кроме индивидуального жилищного строительства)

	- передача полномочий по содержанию и осуществлению деятельности аварийно-спасательных служб
- частичная передача полномочий по утверждению в областных структурах лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения
- передача полномочий по софинансированию муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства
-   передача полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета сельского поселения

- передача полномочий по организации предоставления ритуальных услуг в границах поселения

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и собственности.
Глава  Николаевского
сельского поселения                                                                                             М.В. Ткаченко

с. Николаевка
«17» декабря 2014 года

№ 122